UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL No. 46/2008 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO torna público, para conhecimento dos interessados, as relações dos candidatos
inscritos nos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior,
para a Classe de Professor Assistente I, abertos através do EDITAL PROEN  28/2008, bem como
a composição das Comissões Examinadoras, locais, períodos de realização das provas, datas e
horários de instalação dos trabalhos dos aludidos Concursos.

Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Imperatriz/MA

1. Curso de Pedagogia

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DO ENSINO DE
MÁTEMÁTICA E DE LÍNGUA PORTUGUESA

Candidatos Inscritos
1. Elizângela Santos de Amorim
2. Karla Bianca Freitas de Souza

Banca Examinadora

1. Profª. Ms. IZAURA SILVA – CEFET/Imperatriz/MA.
2. Profª. Ms. MARIA DA PENHA TEÓFILO – UFMA.
3. Profª. Drª. MARIA TEREZA BOM-FIM PEREIRA –
UFMA/CCSST
4. Profª. Ms. ELZA MIRANDA MARQUE-UEMA/Imperatriz/MA
1º Suplente.
5. Prof. Ms. FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DE
ALMADA – UFMA/ CCSST –– 2º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,
local, período de

realização das provas.

Abertura dos Trabalhos: Dia 18 de junho (quarta-feira) às 9 horas,
na Sala 1 do Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia –
CCSST - Campus II Imperatriz/MA .

Período de realização das provas: 18 a 20 de junho de 2008.

São Luís, 12 de junho de 2008.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor